
 
 

23. března 2021  1/1 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

23. března 2021 

Noční vlak spojí Vídeň se Splitem 

Speciální noční vlakový spoj už od 18. června odveze cestující z Vídně do 

Splitu. Vlak, který se na chorvatské pobřeží vydá dvakrát týdně, umožní 

cestujícím dokonce převoz auta či motorky. Cestující budou moct využít 

speciální linku Bratislava – Vídeň – Graz – Split až do poloviny září.  

Alternativu k náročné jízdě autem od poloviny června nabízí rakouský železniční 

dopravce ÖBB. Ten cestující na jih odveze dvakrát týdně nočním spojem do 

chorvatského přístavu Split. Podle dopravce je jízda vlakem komfortnější, 

ekologičtější i výhodná. Jízdenky z Vídně do Splitu dopravce nabízí již od 29,90 eur, 

tedy zhruba od 780 Kč. Za pohodlnější místo v lůžkovém voze pak cestující zaplatí 

necelých 1 820 Kč. Své vozidlo či motorku cestující doma nechávat nemusí. I na 

jejich přepravu dopravce myslí a nabízí možnost transportu.  

 

Jízdenky na chorvatské pobřeží si cestující z Vídně či Bratislavy mohou zakoupit už 

nyní. Speciální noční linka spojující Bratislavu, Vídeň, Graz a Split bude v provozu 

až do poloviny září, a to vždy v noci z úterý na středu a z pátku na sobotu.  

 

Foto: Spencer Davis 

 

Kontakt 

Ing. Markéta Spěváčková  
Karmelitská 25, 118 00 Praha 1  
spevackova@eurocommpr.cz   
+420 776 463 334  
www.eurocommpr.cz  
www.facebook.com/eurocommprpraha  
www.twitter.com/eurocommpr_prg    

 

Zahraniční kancelář města Vídně podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi 

Prahou a Vídní a také do Česka přináší novinky z Vídně. Zahraniční kanceláře 

Eurocomm-PR působí v devíti zemích střední a jihovýchodní Evropy. 

 

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:spevackova@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

